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Habicht Nispel Hillebrand.Schmidt Postfach 1229 63685Cedern

Firma
Speed-Lift GmbH & Co KG

Höhenstraße 33
63697 Hirzenhain

Nachweis eur Steuerschuldnerschaft des Leistunqsempfänqers bei
Bauleistunqen und/oder Gebäudereinigunqsleistunqen

Sehr geehrte Frau Genzinger,

beiliegende Bescheinigung haben wir beim Finanzamt Nidda beantragt. Diese ist bis zum

05.05.2022 gültig.

Diese Bescheinigung dient zur Vorlage bei lhren Lieferanten, sofern diese Bauleistungen für

Sie erbringen. Darunter fallen auch Werklieferungen und sonstige Leistungen im

Zusammenhang mit Grundstücken, die der Herstellung, Instandsetzung, Instandhaltung,

Anderung oder Beseitigung von Bauwerken dienen (mit Ausnahme von Planungs- und

Ü benvachu ngsleistu ngen ).

Dies hat zur Folge, dass die Rechnung, mit Hinweis auf den S 13b UStG, ohne Ausweis von

Mehrwertsteuer ausgestellt wird und Sie, als Leistungsempfänger, Schuldner der Umsatz-

steuer sind. Da diese Umsatzsteuer in gleicher Höhe als Vorsteuer abzugsfähig ist, sind Sie

im Endeffekt aber nicht mit der Umsatzsteuer belastet.

Bei Fragen helfen wir lhnen gerne weiter.

Mit freundlichen Grüßen
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Finanzamt Nidda, Postfach 11 80,63658 Nidda

Firma
Speed-Lift GmbH & Co. KG
Höhenstr.33
63697 Hirzenhain

Steuemummer/Ges chäft szeichen

34 37[ 60120 - P04

Bearbeiter/in

Zimmer

Telefon

Fax

Dienstgebäude

Ihr Zeichen

Ihre Nachricht

Datum

Herr Jungermann

r02

(06043) 805-163

(06043) 805-ls9

Schillerstr. 38

02.05.2019

06.05.2019

Nachweis zu r Steuerschuld nerschaft des Leistun gsempfän gers
bei Bauleistungen und/oder Gebäudereinigungsleistungen

Hiermit wird zur Vorlage bei dem leistenden Unternehmer/Subunternehmer

bescheinigt, dass die Firma

Speed-Lift GmbH & Co. KG, Höhenstr. 33, 63697 Hirzenhain

X Bauleistungen im Sinne des $ 13b Abs. 2 Nr. 4 UStG

I Gebäudereinigungsleistungen im Sinne des $ 13b Abs. 2 Nr. 8 USIG

nachhaltig erbringt und

X unter der Steuernummer 2634 370 6012 0

X unter der Umsatzsteuer-Identifikationsnummer D8254092490

registriert ist.

Für die o.g. empfangenen Leistungen wird deshalb die Steuer vom Leistungsempf?inger geschul-
det ($ 13b Abs. 5 UStG).

Diese Bescheinigung verliert ihre Gültigkeit mit Ablauf des: 05.05.2022.
(Die Gültigkeitsdauer der Bescheinigung ist aufeinen Zeihaum von längstens drei Jalren nach Ausstellungsdatum zu beschränken.)
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nro"rl * teuernummer oder das Geschäftszeichen an. sie erteichtern damit sich ,"il aälu,","n o"n*.

Sprechzeiten: Finanzservicestelle (FlS) - montägs, dienstags, donnerstags von 08:00 - 15:30 Uhr, mittwochs von 13:30. 18:00 Uhr und
freitags von 08:00 - 1 2:00 Uhr - andere Stellen: nach Vereinbarung

Gleitende Arbeitszeit: Anrufe bitte in der Telefon-Fls montags bis donnerstags von 08:00 - 15:30 Uhr und freitags von 08:00 - 12:00 Uhr
Schillerstraße 38 ' 63667 Nidda Telefon (0 60 43) I 05-0 Telefax (0 60 43) 8 05-1 59
E-Mail: poststelle@FA-NlD.Hessen.de' Internet: www.finanzamt-nidda.de

Bankverbindungen: LB Hessen-Thüringen, BIC HELADEFFXXX, IBAN DE98 5005 0000 0001 0004 39 DT BBK Fil Frankfurt,
BIC MARKDEF1500, IBAN DE58 5000 0000 0050 6015 01 . Gläubiger-lD DE31777000O0O7672O s
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Rechtsbehelfsbelehrung

Sie können die Erteilung des Nachweises zur Steuerschuldnerschaft des Leistungsempfüngers bei

Bauleistungen und/oder Gebäudereinigungsleistungen mit dem Einspruch ($ 347 AO) anfechten.

Der F.inspÄch ist bei dem oben genannten Finanzamt schriftlich einzureichen, diesem elektronisch

zu übermitteln oder dort zur Niederschrift zu erklären'

Die Frist ftir die Einlegung des Einspruchs beträgt einen Monat. Sie beginnt mit Ablauf des Tages,

an dem Ihnen der Nachweis zur Steuerschuldnerschaft des Leistungsempftingers bei Bauleistungen

und/oder Gebäudereinigungsleistungen bekanntge geben worden ist.

Bei Zusendung durch einfachen Brief oder Zustellung mittels Einschreiben durch Übergabe gilt die

Bekanntgab. Äit d.ttt dritten Tag nach Aufgabe zur Post als bewirkt, es sei denn, dass der Nachweis

zur Steuerschuldnerschaft des Leistungsempfüngers bei Bauleistungen und/oder Gebäudereinigungs-

leistungen zu einem späteren Zeitpunkt zvgegangen ist. Bei Zustellung mit Zustellungsurkunde oder

mittels Einschreiben mit Rüokschein oder gegen Ernpfangsbekenntnis ist Tag der Bekanntgabe der

Tag der Zustellung.


